
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРО-КАВКАЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ»

П Р И К А З

« _ /3 _ »  0 9 2024г. № з у  yL

Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ в 2024 году

В соответствии с приказом Ф едеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (далее - Рособрнадзор) от 23.12.2022 № 1282 «О 
проведении Ф едеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
мониторинга качества 'подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить ответственным организатором за проведение ВПР в 
Среднепрофессиональном колледже заместителя директора по УР М алееву 
М арию Ахмедовну. Вменить в обязанности ответственному организатору 
выполнение соответствующ их инструкций по проведению ВПР СПО.

2. В соответствии с Порядком проведения всероссийских 
проверочных работ провести процедуру ВПР СПО согласно графику. 
(Приложение 1)

3. Техническому специалисту М амхягову Д.Ф.:
3.1. Обеспечить технические условия для проведения ВПР в 

компьютерной форме.
3.2. Обеспечить распечатку вариантов ВПР и сканирование 

результатов.
4. Классным руководителям 1-2 курсов:
Ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с 

графиком проведения ВПР.
5. Заведующ им отделениями обеспечить явку обучающихся.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора М алееву М.А.

Директор И.А.Гурина


